2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	30 июля 2019 г.
	г.Железноводск
	№
	568

	О внесении изменений в приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 1334

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения подпункта «б» пункта 3 протокола заседания Совета при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в                       приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 1334 (с изменениями, внесенными подпунктами 5.3, 6.3, 8.3 постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 29 ноября 2018 г. № 880, постановлениями администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 19 марта 2019 г. № 197, от 11 июля 2019 г. № 537).

2. Разместить изменения, которые вносятся в приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 1334, на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края – начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

Е.И.Моисеев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
от 30 июля 2019 г. № 568
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся приложение 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска                   Ставропольского края «Открытость и эффективность работы                                 администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к                               муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением             администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                   от 26 декабря 2017 г. № 1334
Дополнить раздел «Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в сфере деятельности администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края» приложения 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы города-курорта Железноводска                   Ставропольского края «Открытость и эффективность работы                                 администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края» к                               муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Открытость и эффективность работы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением             администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края                   от 26 декабря 2017 г. № 1334 строками Основное мероприятие 2.22, Основное мероприятие 2.23, Основное мероприятие 2.24, Основное мероприятие 2.25, Основное мероприятие 2.26, Основное мероприятие 2.27, Основное мероприятие 2.28  следующего содержания:

«

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия Подпрограммы Программы
	Тип основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) основного мероприятия подпрограммы Программы
	Срок
	Связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач подпрограммы
Программы

	начала
реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.22

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Использование специального программного обеспечения «Справки БК» лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими, лицами при поступлении на муниципальную службу при представлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах)

	должностные лица, ответственные за прием сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супругов и несовершеннолетних детей
	2019 год
	2021 год
	подпункты 1.2, 3.1 приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.23

	Обеспечение открытости для общества средств массовой информации процедур рассмотрения и принятия решений по проекту решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края «О бюджете города-курорта Железноводска»

	Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края и другие участники бюджетного процесса
	2019 год
	2021 год
	подпункт 4.4 приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.24

	Организация и проведение общественных обсуждений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

	отдел по осуществлению централизованных закупок администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2019 год
	2021 год
	Подпункты 4.3, 4.4, 7.3 приложения 1 к Программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие 2.25

	Разработка и реализация комплекса мер по предупреждению и минимизации бытовой коррупции в сферах образования, жилищно-коммунального хозяйства

	управление образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - управление образования),

Управление городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
	2019 год
	2021 год
	подпункты 1.1, 3.2, 3.3, 4.3  приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.26

	Проведение профилактических мероприятий по недопущению практики незаконного сбора денежных средств в муниципальных бюджетных (казенных) образовательных организациях города-курорта Железноводска Ставропольского края с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, в том числе под видом благотворительной помощи

	управление образования
	2019 год
	2021 год
	подпункты 3.3, 4.3 приложения 1 к Программе

	Основное мероприятие 2.27

	Разработка и реализация комплекса мер по соблюдению требований антимонопольного законодательства

	отдел по экономике, торговле, инвестициями, курорту и туризму администрации
	2019 год
	2021 год
	подпункты 1.2, 3.3, 4.3 приложения 1 к Программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Основное мероприятие 2.28

	Осуществление контроля за использованием имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление

	управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска
	2019 год
	2021 год
	подпункты 3.1, 3.3, 4.3 приложения 1 к Программе

        ».

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края – начальник

управления имущественных отношений

администрации города-курорта

Железноводска

 И.В.Гречишников